— 1—

金水区经八路街道办事处文件
经办〔2016〕35号

经八路街道办事处
关于印发进一步开展安全生产大检查

工作方案的通知

各社区、相关科室：

现将《经八路街道办事处进一步开展安全生产大检查工作方

案》印发给你们，请立即按照要求，认真贯彻落实。

经八路街道办事处

2016年 12月 6日

— 2—

经八路街道办事处
进一步开展安全生产大检查工作方案

近期，全国接连发生多起特别重大生产安全事故，特别是重

庆市永川区金山沟煤矿“10.31”瓦斯爆炸事故、江西宜春丰城发

电厂“11.24”冷却塔施工平台坍塌事故，给人民群众生命财产造成

重大损失。党中央、国务院高度重视，习近平总书记、李克强总

理等中央领导同志作出重要批示，要求深刻汲取教训，举一反三，

强化监管和防范措施，全面彻底排查各类隐患，狠抓安全生产责

任落实，切实堵塞安全漏洞，确保人民群众生命和财产安全，严

防此类重特大事故再次发生。为认真贯彻落实习近平总书记、李

克强总理等中央领导重要指示批示精神，按照区安委会的工作部

署，街道结合辖区实际，特制定进一步开展安全大检查工作方案

如下：

一、工作目标

按照《区安委会办公室关于深入开展安全生产大检查切实加

强岁末年初安全生产工作的通知》（金安委办〔2016〕44号）

的要求，根据工作安排，从即日起至 2017年 3月底，在原有安

全生产大检查的基础上，开展新一轮的安全生产大检查隐患排查

治理工作。各社区、各有关单位要把进一步开展大检查作为当前

安全生产的首要任务，按照“全覆盖、零容忍、严执法、重实效”

— 3—

的总要求，全面深入排查治理安全生产隐患，堵塞安全监管漏洞，

强化安全生产措施；进行动员部署、排查问题及隐患、制定整改

方案、落实整改措施、总结检查成效、建立长效机制等重点工作

环节。通过安全生产大检查，全面摸清安全隐患和薄弱环节，落

实责任、认真整改、健全制度，彻底排除重大安全隐患，增强全

社会安全意识，进一步提高安全生产保障水平，有效防范和坚决

遏制较大以上事故发生。

二、组织领导

为确保安全生产大检查隐患排查治理工作顺利开展，切实把

工作落到实处。街道特成立安全生产大检查工作领导小组。

组 长：李 华 党工委书记

赵 聪 办事处主任

副组长：刘智勇 党工委副书记

赵建凌 办事处副主任

刘启锋 办事处副主任

陈 晨 办事处副主任

宋春景 党工委委员

袁书强 党工委委员

姚 淼 党工委委员

李培岩 司法所所长

柴丽萍 工会主任

聂晓玥 纪工委副书记

— 4—

于若雨 综治办副主任

成 员：刘玉山 孔建萍 何 锋 李伟民

王红丽 邢政军 贾 辉 司巧慧

陈俊明 姚丽华 张 丹 张 莹

蔡晓波 张 志 王东亮 郭 森

朱 煜 安峰磊 黄 康 李威威

苏静凡 王卫华 杨昭义

各社区三级网格长

领导小组下设办公室，办公室设在安监办，办公室主任由刘

玉山兼任。负责组织、协调和指导安全大检查及隐患排查治理工

作。

三、检查范围

此次安全生产大检查的范围是全辖区所有行业领域，重点检

查建筑施工、危险化学品、烟花爆竹、道路交通、特种设备、民

爆器材、人员密集场所、消防等行业领域。

四、有关要求

（一）高度重视，加强领导。各社区、相关科室要充分认识

进一步开展安全生产大检查工作的重大意义，切实增强责任感和

紧迫感。各部门主要负责人是第一责任人，要亲力亲为，靠前指

挥，加强领导，确保安全大检查及隐患排查治理工作扎实开展、

取得实效。

（二）加强宣传，广泛发动。要充分利用各种媒体和渠道，

— 5—

采取各种方式，对安全生产大检查工作进行广泛宣传发动，及时

组织典型宣传，宣传正面典型，介绍好的经验和做法，曝光和剖

析反面典型，发挥警示教育作用，营造良好的社会氛围。

（三）落实责任，强化追究。各部门要认真落实安全生产大

检查工作责任制，推动大检查及隐患排查治理工作扎实有效深入

开展。要强化问责，实行责任倒查和责任追溯，对隐患排查不认

真、督导检查走形式、隐患整改不彻底的，要依法查处，严肃追

究责任。

— 6—

金水区经八路街道办事处党政办公室 2016年 12月 6日印发

（共印 30份）